
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 107

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Trasferimento di fondi da destinare all'Istituto Comprensivo per l'acquisto di arredi 
scolastici e attrezzature a.s. 2016.2017

L'anno duemilasedici addì quattoridici del mese di Dicembre alle ore 12:20 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

PREMESSO che  

- che questa Amministrazione pone l’obiettivo di migliorare la qualità della scuola 
favorendo lo svolgimento delle attività scolastiche ; 

- che l’art. 107, comma 1, del D.lgs. 297/1994 prevede che le spese ordinarie di 
gestione della scuola materna siano a carico dei Comuni  dove ha luogo la sede; 

- che l’art. 159 del medesimo decreto prevede l’onere a carico dei comuni relativo 
alle spese necessarie per l’acquisto, la manutenzione, il rinnovamento del materiale 
didattico e per le forniture di registri e stampati occorrenti per le scuole primarie 
nonché per la fornitura degli stampati e degli oggetti di cancelleria alla direzioni 
didattiche; 

- che la Legge n. 23 del 11.01.1996 “norme per l’edilizia scolastica”  nello specifico 
all’art. 3, commi 1 e 2, dispone che i Comuni provvedano alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici ed alle spese varie d’ufficio delle 
scuole materne, elementari e medie; 

 
RICHIAMATE 
 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 27/07/2016 relativa all’ 
approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 e del bilancio 
pluriennale per il periodo 2016/2018; 

 
• la deliberazione della Giunta Comunale n° 53  del 08/09/2016  relativa 

all’approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del  30/11/2016  relativa alla 

variazione al bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 2 D.lgs 267/2000; 

VISTA  la richiesta inoltrata in data 12/07/2016 dall’Istituto Comprensivo di Sarroch per 
l’acquisto di arredi scolastici per la scuola primaria di Via Fermi; 

RITENUTO, quindi di dover trasferire all’Istituto comprensivo di Sarroch la somma 
complessiva di € 2.000,00  per l’acquisto di arredi scolastici e attrezzature necessari  per 
la sostituzione di vecchi arredi presenti presso la  scuola Primaria di via Fermi; 

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata 
dei pareri di cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente 
, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

 D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



2. Di trasferire all’Istituto Comprensivo di Sarroch la somma complessiva di € 2.000,00  
per l’acquisto di arredi scolastici per la sostituzione di vecchi arredi presenti presso 
la scuola primaria di via Fermi; di prevedere che le somme trasferite e non 
interamente spese, potranno essere utilizzate nell’anno scolastico successivo per la 
medesima finalità. 

3. Di imputare la spesa al cap. 20402220 dell’esercizio 2016. 
4. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo per l’attuazione del 

presente atto. 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la pertinenza  del capitolo indicato

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

13/12/2016

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

07/12/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 20/12/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


